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10 maja 2026

Obchody Dnia Strażaka w regionie

W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w województwie świętokrzyskim
odbyły się uroczyste spotkania z okazji obchodzonego w maju dnia Świętego
Floriana, patrona strażaków. W spotkaniach  – gminnych obchodach Dnia Strażaka
w Bodzentynie, Domaszowicach i Daleszycach wzięła udział marszałek Renata Janik.
Obecny był także przewodniczący  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski i Krzysztof Słoń senator RP. 

Obchody Dnia Strażaka w Bodzentynie rozpoczęła uroczysta msza święta, po której odbył
się przemarsz na bodzentyński rynek.  Najważniejszym punktem programu było przekazanie
nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4×4, zakupionego w
ramach projektu współfinansowanego ze środków Fundusze Europejskie dla
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Świętokrzyskiego 2021-2027. W zakupach o wartości około 2,3 mln zł, gmina Bodzentyn i
strażacy otrzymali aż 1,95 mln zł dofinansowania.

Samochód został wyposażony m.in. w urządzenia tnące, rozpieracze, prądownice, łańcuchy,
węże, kupiono także ubrania strażackie, hełmy i quad z przyczepką ratowniczą.

Nowoczesny wóz strażacki i wyposażenie pozwoli w sposób profesjonalny i skuteczny
udzielać pomocy osobom poszkodowanym. Dodatkowo przyczynią się do poprawy
bezpieczeństwa oraz warunków pracy strażaków, która związana jest z licznymi
zagrożeniami występującymi nie tylko podczas akcji ratowniczych, ale także podczas
ćwiczeń. Nowy sprzęt to również mniejsza awaryjność i niższe koszty eksploatacji.

Nie zabrakło gratulacji i słów uznania dla zasłużonych strażaków, defilady pododdziałów
oraz symbolicznego poświęcenia nowego wozu bojowego.

– Strażacy OSP Bodzentyn to nie tylko ratownicy – to strażnicy bezpieczeństwa i
serce lokalnej wspólnoty – podkreśliła Marszałek Renata Janik.

Wyjątkowe uroczystości zorganizowane w ramach obchodów Gminnego Dnia Strażaka
odbyły się w Domaszowicach w gminie Masłów. W wydarzeniu – mszy świętej w intencji
strażaków i spotkaniu z mieszkańcami udział wzięli Renata Janik Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, senator Krzysztof Słoń, wójt gminy Masłów Tomasz Lato.
Marszałek Renata Janik złożyła druhom gratulacje i podziękowania za lata ofiarnej służby
dla społeczności.

Marszałek Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski wzięli udział w obchodach Dnia Strażaka w Daleszycach. Uroczystości
rozpoczęły się na daleszyckim rynku uroczystą Mszą Świętą polową w intencji druhów –
strażaków, po której miał miejsce przegląd pododdziałów, wręczono zasłużonym strażakom
odznaczenia i wyróżnienia.

Galeria zdjęć
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